АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2019 № 35                                                                                        с. Волчиха

О внесении изменений в постанов​ление Администрации Волчихинского района Алтайского края от 02.10.2015 № 540 «Об утверждении муниципальной программы Волчихинского района «Развитие культуры Волчихинского района» на 2015-2020 годы»

Руководствуясь Уставом муниципального образования Волчихинский район Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Волчихинского района Алтайского края от 02.10.2015 № 540 «Об утверждении муниципальной программы Волчихинского района «Развитие культуры Волчихинского района» на 2015-2020 годы» (далее - постановление) следующие изменения:
приложение №2 к муниципальной программе «Развитие культуры Волчихинского района» на 2015-2020 годы» «Перечень мероприятий муниципальной  программы  Волчихинского района «Развитие культуры Волчихинского района» на 2015 – 2020 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
Глава   района

       Е.В. Артюшкина

                                                                                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                     к муниципальной  программе

                     Волчихинского            района

                                                                                                                                                                  «Развитие                  культуры

                                                                                                                                                                  Волчихинского          района»

                                                                                                                                                                  на 2015 – 2020 годы

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной  программы  Волчихинского района

«Развитие культуры Волчихинского района» на 2015 – 2020 годы
	№

п/п
	Цель, задача,  мероприятие
	Срок

реализации
	Участник
программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финансирования

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма 1 «Наследие»

	1
	Цель1.
Сохранение культурного и исторического наследия, расширение  доступа населения  к культурным ценностям и информации
	2015-2020 годы
	Отдел Администрации района по культуре
	4256,7
	5079,9
	12632,7
	13908,5
	13968,0
	14292,3
	64138,1

	2
	Задача 1.1.
Обеспечение сохранности и использования объектов культурного наследия
	2015-2020 годы
	Отдел Администрации района по культуре
	330,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	930,0
	Всего

	в том числе

	230,0
	60,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	830,0
	Местный бюджет

	100,0
	-
	-
	-
	-
	-
	100,0
	Спонсорские средства

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Краевой бюджет

	3
	Мероприятие 1.1.1
Ремонт объектов историко-культурного наследия Волчихинского района
	2015-2020 годы
	Отдел Администрации района по культуре
	330,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60.0
	60,0
	630,0
	Всего

	в том числе

	230,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	530,0
	Местный бюджет

	100,0
	-
	-
	-
	-
	-
	100,0
	Спонсорские средства

	4
	Мероприятие 1.1.2. Разработка проектов зон охраны объектов культурного наследия краевого значения, выполнение государственной историко-культурной экспертизы
	2015-2020 годы
	Отдел Администрации района по культуре, администрации сельсоветов (по согласованию)
	-
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	300,0
	всего

	в том числе

	-
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	300,0
	Местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	--
	-
	Краевой бюджет

	5
	Задача 1.2
Повышение доступности и качества услуг и работ в сфере библиотечного дела
	2015-2020 годы
	Отдел МКУК «ВМФКЦ»
«Межпоселенческая модельная библиотека»
	3011,5
	3807,0
	10044,2
	11050,6
	11110,7
	11373,7
	50397,7
	Всего

	в том числе

	3011,5
	3807,0
	10044,2
	11050,6
	11110,7
	11373,7
	50397,7
	Местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Краевой бюджет

	6
	Мероприятие 1.2.1. Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек
	2015-2020 годы
	Отдел Администрации района по культуре
	-
	100,0
	100,0
	113,0
	100,0
	100,0
	513,0
	Всего

	в том числе

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	500,0
	Местный бюджет

	-
	-
	-
	13,0
	-
	-
	13,0
	Краевой бюджет

	7
	Мероприятие1.2.2. Подключение муниципальных общедоступных библиотек к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
	2015-2020 годы
	Отдел Администрации района по культуре
	-
	30,0
	30,0
	95,8
	30,0
	30,0
	215,8
	всего

	в том числе

	-
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	150,0
	Местный бюджет

	-
	-
	-
	65,8
	-
	-
	65,8
	Краевой бюджет

	8
	Мероприятие 1.2.3.
Создание и поддержка модельных библиотек (для целей модернизации библиотечной сети)
	2015-2020 годы
	Отдел Администрации района по культуре
	-
	-
	-
	-
	-
	200,0
	200,0
	Всего

	в том числе

	-
	-
	-
	-
	-
	200,0
	200,0
	Местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Краевой бюджет

	9
	Мероприятие 1.2.4. Обеспечение деятельности отдела МКУК «ВМФКЦ»

«Межпоселенческая модельная библиотека»
	2015-2020 годы
	Отдел Администрации района по культуре, МКУК «ВМФКЦ»
	3011,5
	3677,0
	9914,2
	10920,6
	10980,7
	11043,7
	49547,7
	всего

	В том числе

	3011,5
	3677,0
	9914,2
	10920,6
	10980,7
	11043,7
	49547,7
	Местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Краевой бюджет

	10
	Задача 1.3.
Повышение  доступности и качества музейных услуг
	2015-2020 годы
	Отдел МКУК «ВМФКЦ»
«Районный историко-краеведческий музей им. В.М. Комарова»
	915,2
	1152,9
	2468,5
	2737,9
	2737,3
	2798,6
	12810,4
	Всего

	в том числе

	915,2
	1152,9
	2468,5
	2737,9
	2737,3
	2798,6
	12810,4
	Местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Краевой бюджет

	11
	Мероприятие 1.3.1 Закупка оборудования (фондового, противопожарного) для музеев
	2015-2020 годы
	Отдел Администрации района по культуре
	-
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	150,0
	Всего

	в том числе

	-
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	150,0
	Местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Краевой бюджет

	12
	Мероприятие 1.3.2. Оснащение музеев компьютерным и телекоммуникационным оборудованием
	2015-2020 годы
	Отдел Администрации района по культуре

	30,0
	-
	30,0
	-
	30,0
	90,0
	всего

	-
	30,0
	-
	30,0
	-
	30,0
	90,0
	Местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Краевой бюджет

	13
	Мероприятие 1.3.3. Обеспечение деятельности отдела МКУК «ВМФКЦ»  «Районный историко-краеведческий музей им. В.М. Комарова»
	2015-2020г.
	Отдел Администрации района по культуре,
МКУК «ВМФКЦ»
	915,2
	1092,9
	2438,5
	2677,9
	2707,3
	2738,6
	12570,4
	Всего

	915,2
	1092,9
	2438,5
	2677,9
	2707,3
	2738,6
	12570,4
	Местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Краевой бюджет

	Подпрограмма 2  «Народное творчество»

	14
	Цель2.
Расширение доступности  и поддержка народного творчества
	2015-2020 годы
	Отдел Администрации района по культуре, Отдел
МКУК «ВМФКЦ» «Районный Дом культуры»
	5068,8
	5798,0
	17179,3
	18941,9
	18941,9
	19001,9
	84931,8
	Всего

	в том числе

	5068,8
	5748,0
	17129,3
	18891,9
	18891,9
	18951,9
	84681,8
	Местный бюджет

	-
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	250,0
	Краевой бюджет

	15
	Задача 2.1
Создание условий для сохранения и развития народного творчества
	2015-2020 годы
	Отдел

МКУК «ВМФКЦ» «Районный Дом культуры», Администрации сельсоветов ( по согласованию)
	-
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	300,0
	Всего

	Местный бюджет

	-
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	300,0
	Краевой бюджет

	16
	Мероприятие 2.1.1.
Участие коллективов самодеятельного творчества и отдельных исполнителей, мастеров-ремесленников, делегаций в конкурсах, фестивалях, выставках, акциях различного уровня
	2015-2020 годы
	Отдел Администрации района по культуре,
Отдел

МКУК «ВМФКЦ» «Районный Дом культуры», Администрации сельсоветов ( по согласованию)
	-
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	300,0
	Всего

	в том числе

	-
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	300,0
	Местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Краевой бюджет

	17
	Задача 2.2
Сохранение и развитие традиционной  народной культуры, нематериального культурного наследия, народов  Российской Федерации
	2015-2020 годы
	Отдел Администрации района по культуре

	-
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	100,0
	260,0
	Всего

	в том числе

	-
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	100,0
	260,0
	Местный бюджет

	-

	-
	-
	-
	-
	-
	Краевой бюджет

	18
	Мероприятие 2.2.1. Организация и проведение районных и участие в региональных фольклорных фестивалях, конкурсах, выставках, национальных праздниках, праздниках народного календаря, ярмарках народных промыслов и ремесел
	2015-2020 годы
	Отдел Администрации района по культуре,
Отдел

МКУК «ВМФКЦ» «Районный Дом культуры», Администрации сельсоветов ( по согласованию)
	-
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	200,0
	Всего

	в том числе

	-
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	200,0
	Местный

 бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Краевой бюджет

	19
	Мероприятие 2.2.2.
Создание на базе муниципальных учреждений культуры центров традиционной культуры, центров ремесел и фольклора, национально-культурных центров
	2015-2020 годы
	Отдел Администрации района по культуре, органы местного самоуправления (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	60,0
	60,0
	Всего

	в том числе

	-
	-
	-
	-
	-
	60,0
	60,0
	Местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Краевой бюджет

	20
	Задача 2.3.
Создание условий для развития народного творчества
	2015-2020 годы
	Отдел Администрации района по культуре,

Отдел

МКУК «ВМФКЦ» «Районный Дом культуры»,
Администрации сельсоветов (по согласованию)
	5068,8
	5698,0
	17079,3
	18841,9
	18841,9
	18841,9
	84371,8
	Всего

	в том числе

	Местный бюджет

	-
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	250,0
	Краевой бюджет

	21
	Мероприятие 2.3.1. Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	2015-2020 годы
	Отдел Администрации района по культуре, МКУК «ВМФКЦ», Администрации сельсоветов (по согласованию)
	44,8
	94,8
	94,8
	1542,1
	94,8
	94,8
	1966,1
	Всего

	в том числе

	44,8
	44,8
	44,8
	200,0
	44,8
	44,8
	424,0
	Местный бюджет

	-
	50,0
	50,0
	1342,1
	50,0
	50,0
	1542,1
	Краевой бюджет

	22
	Мероприятие 2.3.2.

Обеспечение деятельности МКУК «ВМФКЦ»
	2015-2020 годы
	Отдел Администрации района по культуре МКУК «ВМФКЦ», Администрации сельсоветов ( по согласованию)
	5024,0
	5603,2
	16984,5
	18747,1
	18747,1
	18747,1
	83853,0
	Всего

	в том числе

	5024,0
	5603,2
	16984,5
	18747,1
	18747,1
	18747,1
	83853,0
	Местный бюджет

	-
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	250,0
	Краевой бюджет

	Подпрограмма 3 «Дополнительное образование

	23
	Цель 3.

Модернизация системы художественного образования и подготовки кадров в сфере культуры и искусства
	2015-2020 годы
	Отдел Администрации района по культуре
	4463,8
	5194,1
	10079,0
	11120,9
	11268,1
	11590,2
	53716,1
	всего

	В том числе

	4379,8
	5194,1
	10079,0
	11120,9
	11268,1
	11590,2
	53632,1
	Местный бюджет

	84,0

	84,0
	Краевой бюджет

	24
	Мероприятие3.1.1.

Повышение квалификации работников культуры, подготовка кадров

	Отдел Администрации района по культуре
	-
	20,0
	20,0
	50,0
	50,0
	100,0
	240,0
	всего

	в том числе

	-
	20,0
	20,0
	50,0
	50,0
	100,0
	240,0
	местный бюджет

	25
	Мероприятие 3.1.2. Обеспечение деятельности детской школы искусств

	2015-2020 годы

	Отдел Администрации района по культуре,

	4349,8
	5114,1
	9979,0
	10980,9
	11048,1
	11120,2
	52592,1
	всего

	в том числе

	4349,8
	5114,1
	9979,0
	10980,9
	11048,1
	11120,2
	52592,1
	местный бюджет

	26
	Задача 3.2.
Поддержка молодых дарований и педагогических работников
	2015-2020 годы
	Отдел Администрации района по культуре,
	30,0
	60,0
	80,0
	90,0
	170,0
	370,0
	800,0
	всего

	В том числе

	30,0
	60,0
	80,0
	90,0
	170,0
	370,0
	800,0
	местный бюджет

	27
	Мероприятие 3.2.1.
Участие молодых дарований из числа учащихся, педагогических работников образовательных организаций в области искусств, в краевых, межрегиональных, российских и   смотрах, конкурсах, фестивалях и мастер-классах
	2015-2020 годы
	Отдел Администрации района по культуре,
органы местного самоуправления (по согласованию)
	-
	30,0
	50,0
	60,0
	70,0
	70,0
	100,0
	всего

	-

	в том числе

	-
	30,0
	50,0
	60,0
	70,0
	70,0
	100,0
	местный бюджет

	28
	Мероприятие 3.2.2. Укрепление материально-технической базы и оснащение оборудованием детских школ искусств
	2015-2020 годы
	Отдел Администрации района по культуре,

органы местного самоуправления (по согласован.)
	114,0
	30,0
	30,0
	30,0
	100,0
	300,0
	604,0
	всего

	в том числе

	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	100,0
	300,0
	520,0
	Местный бюджет

	84,0

	84,0
	Краевой бюджет

	Подпрограмма 4 «Обеспечение условий реализации программы и развития отрасли»

	29
	Цель 4.
Создание современных условий для реализации      программных мероприятий, работы муниципальных учреждений культуры
	2015-2020 годы
	Отдел Администрации района по культуре

	-
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	175,0
	всего

	В том числе

	-
	35,0
	35,0
	35,0
	53,0
	35,0
	175,0
	Местный бюджет

	_
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Краевой бюджет

	30
	Задача 4.1.
Популяризация

деятельности в сфере сохранения культурного наследия, развития культуры и искусства
	2015-2020 годы

	Отдел Администрации района по культуре

	-
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	175,0
	всего

	в том числе

	-
	35,0
	35,0
	35,0
	53,0
	35,0
	175,0
	Местный бюджет

	_
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Краевой бюджет

	31
	Мероприятие 4.1.1.
Освещение

 в средствах массовой

информации мероприятий,

направленных на сохранение

 и развитие культуры и искусства района, создание и

размещение комплексной социальной рекламы
	2015-2020 годы
	Отдел Администрации района по культуре

	-
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	25,0
	всего

	В том числе

	-
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	25,0
	из местного бюджета

	32
	Мероприятие 4.1.2.
Разработка и (или) издание методических материалов, буклетов, справочной литературы, альбомов, каталогов, сборников, календарей
	2015-2020 годы
	Отдел Администрации района по культуре

	 -
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	 30,0
	150,0
	всего

	в том числе

	 -
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	 30,0
	150,0
	Местный бюджет

	33
	Мероприятие 4.1.3.

Государственная поддержка лучших работников сельских учреждений культуры
	2015-2020 годы
	Отдел Администрации района по культуре

	-
	-
	-
	100,0
	-
	-
	100,0
	всего

	в том числе

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Местный бюджет

	-
	-
	-
	100,0
	-
	-
	-
	Краевой бюджет

	34
	Мероприятие 4.1.4.

Государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры
	2015-2020 годы
	Отдел Администрации района по культуре

	-
	-
	-
	100,0
	-
	-
	100,0
	всего

	в том числе

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Местный бюджет

	-
	-
	-
	100,0
	-
	-
	-
	Краевой бюджет